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EDERGY
Nombre: Olegsario Rodriguez Acosta Teléfono:
Potencia: 2.44 kW Fecha: 30 de Julio de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 580 kWh y pagas a CFE $ 1,051
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 640 kWh y pagas a CFE $60
TE AHORRARI-'\594.29 % AL BIMESTRE $ 991 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
6.8 ANOS 610 W 4 1.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.7 % —
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 30 de Julio de 2025 29 de Agosto de 2025

FolioNo #20250284

Olegsario Rodriguez Acosta
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Hi-MO X6 610W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material Eléctrico

. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $34,908.00

IVA $5,585.28

TOTAL (MXN)  $40,493.28

El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 610w 0 mds.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los tramites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los mddulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacidn es para un sistema monofésico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mds que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mds de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacién.

-Métodos de pago

*Al Contado 10% de descuento O

*5% de descuento + 6 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDERGY O

*3 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.

-Cotizacién valida hasta el 31 Julio del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
ABo Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $ 6,305.00 $357.00 $0.00 $5,948.00 $5,948.00 $-34,545.28
2 $ 6,494.15 $367.71 $0.00 $6,126.44 $ 6,126.44 $-28,418.84
3 $6,688.97 $378.74 $0.00 $ 6,310.23 $ 6,310.23 $-22,108.61
4 $6,889.64 $390.10 $0.00 $6,499.54 $ 6,499.54 $ -15,609.07
5 $7,096.33 $ 401.81 $0.00 $ 6,694.53 $6,694.53 $-8,914.54
6 $7,309.22 $ 413.86 $0.00 $6,895.36 $ 6,895.36 $-2,019.18
7 $7,528.50 $426.28 $0.00 $7,102.22 $7,102.22 $5,083.05
8 $7,754.35 $ 439.06 $0.00 $7,315.29 $7,315.29 $12,398.33
9 $7,986.99 $452.24 $0.00 $7,534.75 $7,534.75 $19,933.08
10 $ 8,226.59 $ 465.80 $0.00 $7,760.79 $7,760.79 $27,693.87
1 $8,473.39 $479.78 $0.00 $7,993.61 $7,993.61 $35,687.49
12 $ 8,727.59 $494.17 $ 0.00 $8,233.42 $ 8,233.42 $ 43,920.91
13 $ 8,989.42 $509.00 $0.00 $8,480.43 $8,480.43 $52,401.34
14 $ 9,259.11 $524.27 $0.00 $ 8,734.84 $ 8,734.84 $ 61,136.18
15 $9,536.88 $539.99 $0.00 $8,996.88 $8,996.88 $70,133.06
16 $9,822.98 $556.19 $ 0.00 $9,266.79 $9,266.79 $79,399.85
17 $10,117.67 $572.88 $0.00 $ 9,544.79 $9,544.79 $ 88,944.64
18 $10,421.20 $590.07 $ 0.00 $9,831.14 $9,831.14 $98,775.78
19 $10,733.84 $607.77 $0.00 $10,126.07 $10,126.07 $108,901.85
20 $ 11,055.86 $ 626.00 $ 0.00 $10,429.85 $10,429.85 $119,331.71
21 $11,387.53 $644.78 $0.00 $10,742.75 $10,742.75 $130,074.46
22 $ 11,729.16 $ 664.13 $0.00 $ 11,065.03 $11,065.03 $141,139.49
23 $12,081.03 $684.05 $0.00 $11,396.98 $11,396.98 $152,536.47
24 $12,443.46 $704.57 $0.00 $11,738.89 $11,738.89 $164,275.36
25 $12,816.77 $725.71 $0.00 $12,091.06 $12,091.06 $176,366.42
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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EDERGY
Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 73341 731.4 652.7 671.3 668.8 734.4
Consumo actual 425.0 514.0 484.0 1,034.0 549.0 473.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



